
Zápis č. 2/2018 
Z Valné hromady SOTM, konané 12. června 2018 v 17.00 hodin v sídle 

SOTM 
 
Valná hromada byla řádně svolána, předseda konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina 
zástupců obcí, je tedy usnášení schopná. 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
Jednání Valné hromady Sdružení obcí Toulovcovy Maštale konané 12. června 2018 proběhlo 
v době od 17:00 hodin do 19:30 hodin. Jednání zahájila a řídila Lucie Oherová, ředitelka svazku. 

Program: 
1. Kontrola úkolů z minulých usnesení 
2. Závěrečný účet DSO za rok 2017 včetně zprávy o provedeném přezkoumání 

hospodaření DSO za rok 2017 
3. Hospodaření DSO k 31. 5.2018 
4. Rozpočtová opatření č. 1 až 4 
5. Vnitřní předpis na ochranu osobních údajů, smlouva o zpracování osobních údajů 

s obcí Perálec 
6. Přijetí dotace z rozpočtu Příspěvky a záštity kanceláře hejtmana ve výši 30 000 Kč a 

schválení smlouvy o poskytnutí dotace č. KH/2018/22200 per rollam 
7. Přijetí dotace z Programu „Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu v 

Pardubickém kraji“ ve výši 100 000 Kč a schválení smlouvy o poskytnutí dotace, 
evidenční číslo smlouvy OKSCR/18/22286 per rollam 

8. Přijetí dotace z Programu obnovy venkova ve výši 500 000 Kč a schválení smlouvy 
o poskytnutí dotace, evidenční číslo: OŽPZ/18/22778 per rollam 

9. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace na rok 2018 k realizaci projektů z POV na 
rok 2018 mezi SOTM a členskými obcemi per rollam 

10. Schválení smlouvy o poskytnutí mimořádného členského příspěvku na 
dofinancování projektů z POV na rok 2018 mezi členskými obcemi a SOTM per 
rollam 

11. Podání žádosti o dotaci do programu Podpora činnosti a provozu turistických 
informačních center v Pardubickém kraji 

12. Merida Cyklo Maštale 2018 
13. Různé  
14. Schválení návrhu na usnesení 

 
 
Schválení programu Valné hromady 
Přednesený návrh na program Valné hromady byl bez připomínek a doplnění schválen všemi 
hlasy.  
Volba návrhové komise 
Návrhová komise: Bohumil Nešpor, Ing. Martin Olbrich 
Návrhová komise byla schválena všemi hlasy 
Volba ověřovatelů zápisu 
Ověřovatelé zápisu: Milada Drahošová, Václav Tměj 
Ověřovatelé zápisu byli schváleni všemi hlasy. 
  
1. Kontrola dříve přijatých usnesení 
č. 2/2015 ředitelce SOTM dořešení přípojky NN na rozhledně Borůvce – nadále trvá 
 
Valná hromada bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 
 



2. Závěrečný účet DSO za rok 2017 včetně zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření 
DSO za rok 2017.  
Členské obce byly seznámeny s obsahem závěrečného účtu DSO za rok 2017 při jeho vyvěšení 
na úředních deskách jednotlivých členských obcí, které bylo provedeno v souladu s § 39, odst. 9, 
zák. č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění. Přílohou 
závěrečného účtu je i „Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za rok 2017“. Kontrolu 
hospodaření svazku provedla pracovní skupina kontrolorů z Pardubického kraje ve dnech 
06.12.2017 a 13.03.2018. Závěr kontroly: nebyly shledány chyby a nedostatky. 

Valná hromada schvaluje závěrečný účet DSO Sdružení obcí Toulovcovy Maštale za rok 2017, 
včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření DSO ze dne 13. 3. 2018 a vyslovuje souhlas 
s celoročním hospodařením DSO za rok 2017 a to bez výhrad. 
Pro: 7, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 
3. Hospodaření DSO k 31. 5. 2018 
Dobrovolný svazek obcí vykazuje k datu 31. 05. 2018 tyto skutečnosti: příjmy ve výši 1.056.406,90 
Kč na rozpočet po změnách ve výši 2.855,7 tis. Kč, tj. plnění na 37,0 % a výdaje ve výši 
717.036,16 Kč na rozpočet po změnách ve výši 2.748,7 tis. Kč, tj. plnění na 26,1 %. Příjmy za 
prvních pět měsíců roku byly tvořeny: 

• z členských příspěvků jednotlivých obcí (řádné, mimořádné a partnerství města Proseč na 
sportovní akci Cyklozávody 2018) 44 % dosažených příjmů, 

• z již přijatého startovného a příjmů z přijaté reklamy akce Cyklozávody 2018 31 % z 
dosažených příjmů 

• z příjmů z turistického ruchu (vstupné rozhledny, muzeum dýmek, prodej turist. zboží, 
ubytovna) 19% z dosažených příjmů 

• z ostatních příjmů (podpora Pkr na Cyklozávody 2018, pronájmy, ostatní drobné příjmy) 6 
% z dosažených příjmů.  

Ve výdajích jsou zahrnuty: 
• běžné provozní náklady / 63 % z celkových výdajů, 
• čerpání POV 2018 dvou členských obcí / 18 % z celkových výdajů, 
• náklady spojené s přípravou a organizací sport. akce Cyklozávody 2018 / 19 % z celkových 

výdajů. 
Stav finančních prostředků na bankovních účtech k 31. 05. 2018 = 1.337.658,38 Kč, zůstatek 
jistiny na přijatém úvěru byl 294.340 Kč. 
 
Valná hromada bere na vědomí hospodaření DSO k 31. 5. 2018. 
 
4. Rozpočtová opatření č. 1 až 4 

• RO č. 1: Dotace Úřadu práce Pardubice na zřízené pracovní místo v rámci VPP – její 
příjem, čerpání a spoluúčast DSO na nákladech, 

• RO č. 2: POV na r. 2018 – příjem a čerpání neinvestiční dotace, mimořádné členské 
příspěvky 

zúčastněných obcí, 
• RO č. 3: Přijaté finanční podpory na uskutečnění sportovní akce „Cyklo závodye 2018“: - 

Pkr - poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 30 tis. Kč, - 2x příjem finančního daru po 10 tis. 
Kč. 

• RO č. 4: Pkr – přijetí neinvest. dotace z Programu „Podpora budování infrastruktury 
cesto.ruchu v Pkr“, její čerpání včetně 30 % spoluúčasti DSO. 
 

Všechna rozpočtová opatření byla realizována v období mezi konáním valných hromad DSO a 
byla řádně schválena předsedou sdružení p. Bc. Macháčkem a vyvěšena na úřední desce SOTM. 
 
Valná hromada bere na vědomí rozpočtová opatření č. 1 – 4, RO jsou přílohou tohoto zápisu. 
 
5. Vnitřní předpis na ochranu osobních údajů, smlouva o zpracování osobních údajů s obcí 
Perálec 
Základním důvodem ke zpracování osobních údajů DSO je skutečnost, že jako provozovatel 
ubytovacího zařízení má svazek povinnost zpracovávat osobní údaje na základě právního důvodu 
- čl. 6 odst. 1 písm. c) Obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady (EÚ) č. 2016/679 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 



údajů. Tímto právním důvodem je § 3, odst. 4 zák. č. 565/1990Sb., o místních poplatcích v 
platném znění. Protože celková činnost svazku nespadá do vymezení v článku 37 odst. 1 písm. b) 
a c) obecného nařízení EÚ, nemá DSO povinnost zřídit funkci pověřence k ochraně osobních 
údajů. K zajištění ochrany osobních dat schvaluje valná hromada DSO Vnitřní předpis č. 2/2018 
k ochraně a ke zpracování osobních údajů, v němž jsou zahrnuty základní postupy pro práci s 
osobními údaji, zejména zajištění bezpečnosti při jejich zpracování. Současně VH schvaluje 
„Smlouvu o zpracování osobních údajů“ uzavřenou mezi SOTM (správce údajů) a obcí Perálec 
(zpracovatel OÚ). 
 
Valná hromada schvaluje Vnitřní předpis č. 2/2018 k ochraně a ke zpracování osobních údajů a 
Smlouvu o zpracování osobních údajů uzavřenou mezi SOTM a obcí Perálec. 
Pro: 7, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
6. Přijetí dotace z rozpočtu Příspěvky a záštity kanceláře hejtmana ve výši 30 000 Kč a 
schválení smlouvy o poskytnutí dotace č. KH/2018/22200 per rollam 
7. Přijetí dotace z Programu „Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu v 
Pardubickém kraji“ ve výši 100 000 Kč a schválení smlouvy o poskytnutí dotace, evidenční 
číslo smlouvy OKSCR/18/22286 per rollam 
8. Přijetí dotace z Programu obnovy venkova ve výši 500 000 Kč a schválení smlouvy o 
poskytnutí dotace, evidenční číslo: OŽPZ/18/22778 per rollam 
9. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace na rok 2018 k realizaci projektů z POV na rok 
2018 mezi SOTM a členskými obcemi per rollam 
10. Schválení smlouvy o poskytnutí mimořádného členského příspěvku na dofinancování 
projektů z POV na rok 2018 mezi členskými obcemi a SOTM per rollam 
 
 
Valná hromada schválila výše uvedené dotace a smlouvy v bodech 6 – 10 prostřednictvím emailu 
způsobem per rollam. Tabulka o hlasování je přílohou tohoto zápisu. 

11. Podání žádosti o dotaci do programu Podpora činnosti a provozu turistických 
informačních center v Pardubickém kraji 
Ředitelka svazku informovala přítomné o vyhlášené výzvě na podporu činnosti a provozu TIC. 
Termín pro příjem žádostí je od 2. 7. 2018 do 27. 7. 2018. Dotace je určena na podporu aktivit 
turistických informačních center na území Pardubického kraje. Cílem dotačního programu je 
kvalitní poskytování informací souvisejících s cestovním ruchem v TIC turistům a návštěvníkům 
kraje, sběr a aktualizace údajů databanky krajského turistického portálu www.vychodni-cechy.info, 
zapojení jednotlivých TIC do profesního sdružení Asociace turistických informačních center ČR 
včetně jejich certifikace.  

Valná hromada schvaluje podání žádosti o dotaci do programu „Podpora činnosti a provozu 
turistických informačních center v Pardubickém kraji“ pro rok 2018. 
Pro: 7, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
Valná hromada ukládá ředitelce svazku zpracování a podání žádosti o dotaci a pověřuje 
předsedu jejím podpisem. 
 
12. Merida Cyklo Maštale 2018 
Ředitelka svazku informovala přítomné o proběhlých cyklozávodech. 18. ročník se uskutečnil 9. 6. 
2018. Závodu se zúčastnilo téměř 1000 závodníků. Závod se obešel bez vážných úrazů, čestným 
hostem byla Jarmila Kratochvílová a hejtman Pk Martin Netolický. Novým partnerem akce byla 
Mercia Chrudim. Vyúčtování akce bude předloženo na následující VH, v tuto chvíli ještě probíhají 
platby faktur, proplácení dokladů. Zároveň ředitelka svazku poděkovala za spolupráci hasičům z 
členských obcí, kteří při akci vypomáhali. 

Valná hromada bere na vědomí informaci k akci Merida Cyklo Maštale 2018 
 
13. Různé  
Ředitelka svazku informovala přítomné o zajištění provozu rozhleden, o nových propagačních 
materiálech města Proseče, Planetární stezky a Muzea dýmek. 
 



Valná hromada bere na vědomí informaci k různé 
 
14. Schválení usnesení 
Komise pro usnesení přednesla návrh na usnesení a provedla rekapitulaci usnesení, které bylo 
jednotlivě přijato a schvalováno po každém bodu programu. 
 
Přednesené usnesení bylo schváleno všemi hlasy. 
 
V Proseči 12. 6. 2018 
 
Předseda svazku:   UUUUUUUUUUUUU 
 
Ověřovatelé zápisu:   UUUUUUUUUUUUU 
 

UUUUUUUUUUUUU         
 
 
 
 
 

zapsala: Lucie Oherová 


